Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

11.12.2023 г. №627

г. Сухой Лог

О внесении изменений в приказ Управления образования от 01.09.2023 № 460
«О создании муниципальных методических объединений педагогических

работников в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с предложением муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» о создании
муниципального методического объединения (служебная записка директора
МАОУ СОШ № 5, вход. № 5916 от 20.11.2023), руководствуясь актуальными
методическими рекомендациями по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей (Письмо Минпросвещения России от 30.11.2023 № ТВ-2356/02
«О направлении методических рекомендаций», в целях организационно-
методической поддержки центров «Точка роста» на муниципальном уровне

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в 2023-2024 учебном году муниципальное методическое

объединение (далее - ММО) руководителей (кураторов) Центров «Точка роста».
2. Дополнить перечень ММО (приложение № 1 к приказу начальника

Управления образования от 01.09.2023 № 460) строкой № 25, направить
приложение № 1 в новой редакции в общеобразовательные учреждения
(прилагается).

3. Установить период работы ММО руководителей (кураторов) Центров
«Точка роста» с 01.01.2024 года по 31.05.2024 года.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
1) довести настоящий приказ до руководителей (кураторов) Центров «Точка

роста» не позднее 25.12.2023;
2) создавать условия для участия руководителей (кураторов) Центров «Точка

роста», педагогов в мероприятиях без ущерба образовательному процессу;
3) обеспечивать заблаговременное информирование педагогических

работников о сроках проведения мероприятий ММО руководителей (кураторов)
Центров «Точка роста», создавать комплекс условий для участия педагогов в
мероприятиях без ущерба образовательному процессу.

5. Директору МАОУ СОШ № 5 Поповой И.Г. изыскать возможность
стимулирования учителя за руководство ММО в соответствии с Положением по
оплате труда, утвержденным в образовательном учреждении;

2

6. Руководителю ММО руководителей (кураторов) Центров «Точка роста»:
1) разработать План работы ММО на II полугодие 2023-2024 учебного года

согласно приложению № 2 к приказу начальника Управления образования от
01.09.2023 № 460 в соответствии с целями и задачами деятельности центров
«Точка роста» (Письмо Минпросвещения России от 30.11.2023 № ТВ-2356/02 «О
направлении методических рекомендаций») в срок до 09.01.2024 и представить для
согласования с куратором ММО и утверждения начальником Управления
образования;

2) осуществлять ведение документации и отчетности в соответствии с
Положением о ММО;

3) обеспечить деятельность ММО в соответствии с Положением о ММО;
4) осуществить анализ по результатам работы муниципальных ММО в 2023-

2024 учебном году и предоставить информационно-аналитическую справку в срок
до 31 мая 2024 года куратору ММО.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник О.С. Рыжкова
Список рассылки: Рыжкова О.С., Нохрина Н.А., Липина ^.В., Олонцева Ю.О., Кабанова О.А., руководители МОУ
по списку.

Нохрина Н.А.
(34373) 4-35-05

2

Приложение N° 1
к приказу начальника

от «11» декабря 2023 г. № 627

Перечень ММО, состав руководителей ММО, кураторов

Уровни образования
/направленности
образовательных
программ

п/п Муниципальные методические
объединения:

Руководители ММО Куратор ММО
ФИО Должность и место работы

дошкольное
образование

1 воспитателей, реализующих
образовательную программу
на уровне дошкольного
образования

Трапезникова
Ирина
Галеевна

Заведующий МБДОУ
детский сад № 27
«Росинка»

Рыжкова Оксана Сергеевна,
начальник Управления образования

2 учителей - логопедов Боровских
Людмила
Витальевна

учитель-логопед МАДОУ
Детский сад № 2
«Солнышко»

Рыжкова Оксана Сергеевна,
начальник Управления образования

3 музыкальных руководителей Ахтямова
Оксана
Наильевна

музыкальный
руководитель МАДОУ
Центр развития ребенка -
детский сад № 39 «Цветик
- семицветик»

Рыжкова Оксана Сергеевна,
начальник Управления образования

начальное общее
образование

4 учителей начальных классов Першина
Светлана
Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 4 Нохрина Наталья Александровна,
руководитель МКУ Управление
образования

основное общее,
среднее общее
образование

5 учителей русского языка и
литературы

Фалина
Антонина
Васильевна

учитель МАОУ Гимназия
№ 1

Нохрина Наталья Александровна,
руководитель МКУ Управление
образования

6 учителей математики Алимбаева
Айгуль
Балгужаевна

учитель МАОУ СОШ № 7 Нохрина Наталья Александровна,
руководитель МКУ Управление
образования

7 учителей физики Андрюков
Павел
Александрович

учитель МАОУ СОШ № 2 Нохрина Наталья Александровна,
руководитель МКУ Управление
образования

8 учителей биологии Рашкина
Людмила
Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 3 Нохрина Наталья Александровна,
руководитель МКУ Управление
образования

4

9 учителей географии Кашина
Татьяна
Николаевна

учитель МАОУ СОШ №
17

Нохрина Наталья Александровна,
руководитель МКУ Управление
образования

10 учителей химии Просвирякова
Ольга
Анатольевна

директор МАОУ СОШ №
10

Нохрина Наталья Александровна,
руководитель МКУ Управление
образования

11 учителей истории,
обществознания, права,
экономики

Коковин Павел
Александрович

учитель МБОУ СОШ № 3 Нохрина Наталья Александровна,
руководитель МКУ Управление
образования

12 информатики и ИКТ Засорина
Галина
Геннадьевна

учитель МАОУ СОШ № 2 Нохрина Наталья Александровна,
руководитель МКУ Управление
образования

13 учителей технологии Поспелова
Светлана
Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 7 Нохрина Наталья Александровна,
руководитель МКУ Управление
образования

14 учителей основ безопасности
жизнедеятельности

Гордеев
Александр
Иванович

учитель МАОУ СОШ №
17

Сайфутдинов Тимур Наильевич,
ведущий менеджер МКУ Управление
образования

различные уровни
общего
образования и
направленности
деятельности ОО

15 учителей иностранного
языка

Пермякова
Наталья
Борисовна

директор МБОУ ЗСОШ №
8

Нохрина Наталья Александровна,
руководитель МКУ Управление
образования

16 учителей физической
культуры и инструкторов по
физической культуре
дошкольных
образовательных
учреждений

Никитина
Любовь
Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 4 Сайфутдинов Тимур Наильевич,
ведущий менеджер МКУ Управление
образования

17 учителей, реализующих
АООП образования
обучающихся с умственной
отсталостью

Пожидаева
Светлана
Леонидовна

Учитель-дефектолог
МАОУ СОШ № 2

Фаас Юлия Викторовна, ведущий
менеджер МКУ Управление
образования

18 социальных педагогов Дубакова
Светлана

учитель МБОУ СОШ № 6 Фаас Юлия Викторовна, ведущий
менеджер МКУ Управление

4

5

Васильевна образования
19 педагогов-психологов Именных

Светлана
Викторовна

педагог-психолог МАОУ
СОШ № 4

Фаас Юлия Викторовна, ведущий
менеджер МКУ Управление
образования

20 руководителей школьных
музеев

Лугвина Ирина
Александровна

учитель МАОУ СОШ № 7 Сайфутдинов Тимур Наильевич,
ведущий менеджер МКУ Управление
образования

21 заведующих библиотеками
(информационно-
образовательными
центрами), педагогов -
библиотекарей

Муханова
Людмила
Николаевна

заведующий библиотекой
МАОУ СОШ № 17

Липина Татьяна Валерьевна, главный
специалист Управления образования

22 педагогов дополнительного
образования

Овчинникова
Жанна
Владимировна

заместитель директора по
УВР МАУДО ЦДО

Сайфутдинов Тимур Наильевич,
ведущий менеджер МКУ Управление
образования

23 педагогических работников,
выполняющих функции
классного руководителя

Брюханова
Елена
Николаевна

Учитель МАОУ СОШ №
17

Фаас Юлия Викторовна, ведущий
менеджер МКУ Управление
образования

24 советников директоров школ
по воспитанию

Кузьмина
Оксана
Александровна

советник директора
школы по воспитанию
МАОУ СОШ № 4

Фаас Юлия Викторовна, ведущий
менеджер МКУ Управление
образования

основное общее,
среднее общее
образование

25 руководителей (кураторов)
Центров «Точка роста»

Андрикене
Диана
Сергеевна

Учитель МАОУ СОШ № 5 Липина Татьяна Валерьевна, главный
специалист Управления образования

5